
Verkündungsblatt Nr. 1/2014              

21  

Dritte Änderungsordnung zur Promotionsordnung 
der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften 

der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
vom 21. Januar 2014 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. Dezember 
2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 16 des Gesetzes vom 21. Dezember 2011 
(GVBl. S. 531), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Promotionsordnung der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften der Friedrich-Schiller-
Universität Jena vom 6. Mai 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 
11/2009, S. 1156), zuletzt geändert durch die Zweite Änderungsordnung  zur Promotions-
ordnung vom 19.06.2012 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena Nr. 8/2012, 
S. 241). 
Der Rat der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften hat am 18. Dezember 2013 die 
Änderung beschlossen. Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität hat am 21.Januar 2014 die 
Änderung zustimmend zur Kenntnis genommen. Der Rektor hat die Änderung am 21. Januar 
2014 genehmigt.  

Artikel 1 
Änderung der Promotionsordnung 

1. In § 7 Abs. 3 Satz 1 werden nach dem Wort „Fächern“ das Wort „Kommunikations-
wissenschaft“ und ein Komma eingefügt. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

(1) Die Änderung der Promotionsordnung gem. Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt am 
ersten Tage des auf ihre Bekanntmachung im Verkündigungsblatt der Friedrich-Schiller-
Universität Jena folgenden Monat in Kraft. 
(2) Der Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena wird ermächtigt, den Wortlaut der 
Promotionsordnung in der vom Inkrafttreten dieser Änderung an geltenden Fassung neu 
bekanntzumachen.

Jena, den 21. Januar 2014 

Prof. Dr. Klaus Dicke       Prof. Dr. Wolfgang Seufert 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena  Dekan der Fakultät für Sozial-  
           und Verhaltenswissenschaften 


